
Segunda-feira, 28 de abril de 2014

ANO III   N° 571

1/1

decreto

licitação

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO n.° 028/2014     Rochedo – MS, 09 de Abril de 2014.

“Destitui a Comissão de Avaliação 
Imobiliária do Município de Rochedo/MS 
e dá outras providências”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ROCHEDO, JOÃO CORDEIRO, no uso de suas 
atribuições legais, com fundamento nos artigos 9°, inciso VII e 66, inciso VI, ambos, da Lei 
Orgânica do município c/c os artigos 15, 16, 36, 91 e 92, todos, da Lei Complementar nº 
005/2004.

DECRETA:

Artigo 1º - Fica destituída a Comissão Municipal de Valores Imobiliários para o exercício de 
2014, com seus respectivos membros abaixo descritos:

BRAZ VIALES GOMES - DIRETOR DE ALMOXARIFADO E PATRIMONIO 

EDGAR DE SOUZA REZENDE - DIRETOR DE LICITAÇÃO

RICARDO SANDIM FERREIRA - ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito, em 09 de Abril de 2014.

JOÃO CORDEIRO
Prefeito Municipal

R: Joaquim Murtinho, 203, Centro, Rochedo – MS, fone: (67)3289-1122 E-mail: pmrochedo@terra.com.br

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO DE PRAZO DE ANCORAGEM 
AVISO EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 31/2014
PREGÃO PRESENCIAL N° 21/2014

A Prefeitura Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro 
designado através do Decreto Municipal nº 04 de 13 de janeiro de 2014, torna público aos interessados 
que fará realizar a licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO POR 
ITEM” abaixo relacionada, nos termos da Lei 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n. 
10.520/02, objetivando a seleção de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS, 
PARA ATENDER OS MAQUINÁRIOS PESADOS DA SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES DO 
MUNICÍPIO DE ROCHEDO/MS, A SEREM EXECUTADOS EM CONFORMIDADE COM AS 
ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERENCIA E NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do Pregão: O
credenciamento e o recebimento dos envelopes de propostas de preços e de habilitação serão no dia: 
13/05/2014, às 08h00min, na sala do Departamento de Licitações do Município, localizada à Rua 
Joaquim Murtinho nº 203, centro, Prefeitura Municipal de Rochedo/MS. 

Retirada do Edital:O Edital estará à disposição dos interessados no setor de Licitação e Contratos, 
onde o mesmo será retirado através do Recibo de Retirada do Edital devidamente preenchido, assinado 
e carimbado com CNPJ. Poderão participar do certame licitatório, interessados comprovadamente do 
ramo correlacionado ao objeto desta licitação, regularmente cadastrados neste município ou que 
satisfaçam as condições exigidas no presente edital e seus anexos, outras informações poderão ser 
obtidas pelo telefone (0XX67- 3289 1122), ou no setor de Licitações das 07h00min às 11h00min e das 
13h00min as 17h00min.

Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça a realização da sessão pública, 
fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se seguir, no mesmo local e horário.

Rochedo (MS), 28 de ABRIL de 2014.

GERALDO ALVES ARANTES JUNIOR
PREGOEIRO

 
 
 
 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº. 39/2014 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 26/2014 
 

O Município de Rochedo - MS, através de seu Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, TORNA PÚBLICO o resultado do processo supra.  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BASCULANTE, TRUNCADO, 
CAPACIDADE MINIMA DE CARGA 16 TONELADAS, CAÇAMBA DE 12 M³, COM 
POTÊNCIA MINIMA DE 210 CAVALOS, PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE 
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS E VIAS URBANAS SEM PAVIMENTAÇÃO. 

Vencedor a empresa: ROBSON MOREIRA GUERRA-ME, inscrita no CNPJ 
14.309.617.0001-06, no valor de R$ 78.400,00 (setenta e oito mil e 
quatrocentos reais) 

 

Rochedo – MS, 22 de abril de 2014. 

Adjudicado pelo Pregoeiro  

GERALDO ALVES ARANTES JUNIOR   

e Homologado o resultado adjudicado pelo Pregoeiro pelo Sr.  

JOÃO CORDEIRO 

Prefeito Municipal. 

 

 

 


